МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

18.10.2023
пгт.Экимчан

№ 199

Об организации проведения
муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным
предметам в 2023/24 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом Министерства образования и науки
Амурской области от 13.10.2023 № 1162 «Об организации проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном году», письмом ГАУ ДПО
«АмИРО» от 12.10.2023 №07-01/2246 «Об организации муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году и планом отдела
образования администрации Селемджинского района на 2023 год
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций Селемджинского
района:

1.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в срок до 01.11.2023 года;

1.2. Предоставить в отдел образования администрации Селемджинского
района аналитический отчет по итогам проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в срок до 10.11.2023 года;

1.3. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников в соответствии с установленными
Минобрнауки Амурской области сроками согласно приложению № 1;

1.4. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об
ознакомлении с порядком и о согласии на публикации результатам по каждому
общеобразовательному предмету на официальном сайте в сети «Интернет» с
указанием фамилии, инициалов, класса, количества баллов, набранных при
выполнении заданий;

1.5. Обеспечить информирование участников о продолжительности
выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполнения олимпиадных
работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, порядке подачи и
рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами;

1.6. Назначить ответственных за жизнь и здоровье участников олимпиады
во время проведения муниципального этапа олимпиады.

2. Главным специалистам отдела образования Бобровой М.А. и Межмал
Т.Г.:

2.1. Организовать проведение муниципального этапа олимпиады в
соответствии с Порядком разделов I, II, III приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678;

2.2. Обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий
по каждому предмету для муниципального этапа олимпиады;

2.3. Заблаговременно информировать руководителей общеобразователь -
ных организаций района, участников муниципального этапа олимпиады и их
родителей (законных представителей) о сроках, местах проведения и формате
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету, об утверждённых требованиях к организации и проведению
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету, а также требований в соответствии с планом профилактических
мероприятий по проведению муниципального этапа олимпиады;

2.4. Организовать работу предметно-методических комиссий
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету.

3. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров
муниципального этапа олимпиады) и опубликовать на сайте отдела образования
в сети «Интернет», в том числе протоколы жюри муниципального этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, олимпиадные работы
победителей и призеров муниципального этапа олимпиады с указанием сведений
об участниках.

4. Бобровой М.А., главному специалисту отдела образования:
4.1. В срок до 11.12.2023 предоставить аналитический отчет по итогам

проведения школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников, а также результаты участников по каждому общеобразовательному
предмету и классу в ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития
образования»;

4.2. В срок до 09.12.2023 для организации регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников направить информацию о количестве
набранных баллов участниками муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников, обучающимися 9-11 классов в ГАУ ДПО «Амурский
областной институт развития образования.

5. Утвердить состав предметно-методических комиссий муниципального
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету согласно
приложению № 2.

6. Сформировать шифровальную комиссию муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
Селемджинском районе в 2023/24 учебном году в составе:
Боброва М.А.-главный специалист отдела образования;

Межмал Т.Г.-главный специалист отдела образования.
7. При организации проведения муниципального этапа олимпиады

обеспечить соблюдение термометрии, необходимых условий для гигиенической
обработки рук, иных санитарных требований, а также проведение мероприятий
по уборке и дезинфекции помещений.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника отдела образования Г.Г. Глушакову.

Исполняющий обязанности
начальника отдела образования Г.Г. Глушакова

Приложение № 1
к приказу отдела образования
администрации Селемджинского
района
rvr 1 R 1 П ? f m  No 1 QQ

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном году

№
п/п

Наименование предмета Даты
проведения

Дни недели

1. Немецкий язык 07 ноября вторник
2. Математика 08 ноября среда
3. Английский язык 09 ноября четверг
4. Химия 10 ноября пятница
5. Русский язык 07 ноября Понедельник
6. Экология 14 ноября вторник
7. Астрономия 15 ноября среда
8. Обществознание 16 ноября четверг
9. Физика 17 ноября пятница

10. Биология 20 ноября Понедельник
11. Основы безопасности

жизнедеятельности
21 ноября Вторник

12. Литература 22 ноября Среда
13. Технология 23-24 ноября Четверг-

пятница
14, Право 27 ноября Понедельник
15. Физкультура 28 ноября Вторник
16. История 29 ноября Среда
17. Информатика и ИКТ 30 ноября Четверг
18. Г еография 01 декабря Пятница
19. Искусство (МХК) 04 декабря Понедельник
20. Экономика 05 декабря Вторник

Приложение № 2
к приказу отдела образования
администрации Селемджинского
района
от 1 8.10.2021 .№ 190

Состав
предметно-методических комиссий муниципального этапа олимпиады по

общеобразовательным предметам

Наименование предмета ФИО члена МПМК Должность
Иностранный язык Сенчишина Людмила

Ивановна
учитель английского
языка МБОУ «Норская
С ОШ) , первая
квалификационная
категория, председатель

Тотмина Ирина
Васильевна

учитель английского
языка МБОУ
«Февральская СОШ»,
первая категория

Маркова Ольга
Анатольевна

учитель немецкого
языка МБОУ
«Февральская СОШ»

Русский язык
Литература

Курносова Марина
Алексеевна

учитель русского языка
и литературы МБОУ
«Февральская СОШ»,
высшая
квалификационная
категория, председатель

Будник Ирина Ивановна учитель русского языка
и литературы МБОУ
«Февральская СОШ»,
высшая
квалификационная
категория

Опря Евгения Юрьевна учитель русского языка
и литературы МБОУ
«Февральская СОШ»

Обществознание
История
Искусство (МХК)

Савка Надежда
Владимировна

учитель истории и
обществознания МБОУ
«Февральская СОШ»,
высшая
квалификационная
категория, председатель

Нижегородцева Ольга
Яковлевна

учитель истории и
обществознания МБОУ
«Токурская СОШ»,
высшая
квалификационная
категория

Путря Надежда
Анатольевна

учитель истории и
обществознания МБОУ
«Ивановская СОШ»,
первая
квалификационная
категория

Математика Малышкина Татьяна
Николаевна

учитель математики,
заместитель директора
по ВР МБОУ «Норская
СОШ», высшая
квалификационная
категория, председатель

Заболотная Алена
Валерьевна

Директор МБОУ
«Токурская СОШ»

Химия
Биология

Мо логина Ирина
Г еннадьевна

учитель химии и
биологии МБОУ
«Экимчанская СОШ»,
высшая
квалификационная
категория, председатель

Крупина Светлана
Владимировна

учитель химии и
биологии МБОУ
«Токурская СОШ»,
высшая
квалификационная
категория

Васильева Ирина
Анатольевна

учитель биология МБОУ
«Февральская СОШ»,
первая категория

Физика Поух Валентина
Владимировна

учитель физики МБОУ
«Февральская СОШ»,
высшая
квалификационная
категория, председатель

Боброва Марина
Александровна

Г лавный специалист
МКУ «Отдела
образования
администрации
Селемджинского
района»

Г еография Носкова Анна
Евгеньевна

учитель географии,
заместитель директора
по УВР МБОУ
«Экимчанская СОШ»,
председатель

Соломина Людмила
Ивановна

учитель географии
МБОУ «Февральская
СОШ», первая категория

Основы безопасности
жизнедеятельности
Физическая культура

Луцак Елена Борисовна учитель физической
культуры МБОУ
«Златоустовская СОШ»,
высшая
квалификационная
категория

Черепко Г алина
Анатольевна

учитель физической
культуры МБОУ
«Февральская СОШ»
СОШ», высшая
квалификационная
категория

Колесова Анна
Александровна

учитель ОБЖ МБОУ
«Ивановская СОШ»,
первая
квалификационная
категория

Информатика и ИКТ Дружина Татьяна
Борисовна

учитель информатики и
ИКТ, МБОУ
«Февральская СОШ»

Смирнягин Иван
Сергеевич

учитель информатики и
ИКТ, МБОУ
«Стойбинская СОШ»